

Primaria or.Singera

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-1-2**Reconstruc?ia LEA 0,4 kV F2, F3 de la PT6015 on or. Songera mun Chi?inau.****Valoarea de deviz 1 623,68 Lei**

Intocmit in pre?uri curente 06.07.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-040-1	Demontarea conductorilor LEA 0.38 kV (СИП4 сеч. 2х16)	buc	1,0000	118,830 36,830	118,830 36,830
2	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): cu utilizarea autohidroascensorului (СИП4 сеч. 2х16)	1000 m	0,0390	7 605,795 1 892,000	296,626 73,788
3		Clema CDR/CN	buc	5,0000	22,500 0,000	112,500 0,000
4		Clema PS-1-1	buc	5,0000	15,830 0,000	79,150 0,000
5		Clema de intindere PA-25x100	buc	7,0000	12,500 0,000	87,500 0,000
6		Degetar electroizola CAB25	buc	4,0000	4,170 0,000	16,680 0,000
7		Curea p/u cablu la d=45mm, CSB180	buc	8,0000	1,750 0,000	14,000 0,000
8		Capac elastic CPTA-25	buc	2,0000	4,160 0,000	8,320 0,000
9		Clema EP95-13	buc	1,0000	22,500 0,000	22,500 0,000
10		Conductor de legare la pamint (3П6)	m	2,7000	3,750 0,000	10,125 0,000
		<i>Total</i>	Lei			766,231
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			26,548
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			24,554
		TOTAL				817,333

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			81,733
		<i>TOTAL</i>				899,066
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			53,944
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				953,010 110,618
		2. Montarea				
11	08-02-369-3	Demontarea corpului de iluminat instalat in afara cladirilor (светильник светодиодный)	buc	1,0000	138,490 53,070	138,490 53,070
12	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor (светильник светодиодный)	buc	1,0000	138,490 53,070	138,490 53,070
		<i>Total</i>	Lei			276,980
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			25,474
		<i>Transportarea materialelor</i>	7 %			0,675
		<i>TOTAL</i>				303,129
		<i>Cheltuieli de regie</i>	70 %			74,298
		<i>TOTAL</i>				377,427
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			22,646
		Total Montarea Inclusiv salariu				400,073 106,140

		Total	Lei	1 353,07
		TVA	20 %	270,61
		Total deviz: Inclusiv salariu		1 623,68 216,76

Intocmit

TENSGRUP

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Aprobat

Primaria or.Singera

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Deviz local de resurse № 4-1-2**Reconstruc?ia LEA 0,4 kV F2, F3 de la PT6015 on or. Songera mun Chi?inau.****Valoarea de deviz 1 623,68 Lei**

Intocmit in pre?uri curente 06.07.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-1-2:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	7,4744	29,00	216,758
		Total manopera				216,76

Materiale:

1.	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,0240	219,11	5,258
2.	110-0332	Capacel etansat (CIA)	buc	0,0000	0,01	0,000
3.	110-1182	Clema de bransament cu perforarea izolatiei (CIA)	buc	0,0000	0,01	0,000
4.	110-1183	Set pentru ancorare simpla in componenta: consola cu clema de ancorare	set	0,0000	0,01	0,000
5.	110-1184	Set pentru suspensie intermediara (CIA): consola cu clema de suspendare	set	0,0000	0,01	0,000
6.	110-1185	Bratare de strangere (CIA)	buc	0,0000	0,01	0,000
7.	110-1186	Banda de fixare latimea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din otel inox (CIA)	m	0,0000	0,01	0,000
8.	110-1187	Clema de fixare dimensiune 20 mm, (CIA)	buc	0,0000	0,01	0,000
9.	111cdrn	Clema CDR/CN	buc	5,0000	22,50	112,500
10.	111clpzp6	Conductor de legare la pamint (3П6)	m	2,7000	3,75	10,125
11.	111cpta25	Capac elastic CPTA-25	buc	2,0000	4,16	8,320
12.	111csb180	Curea p/u cablu la d=45mm, CSB180	buc	8,0000	1,75	14,000
13.	111de25	Degetar electroizola CAB25	buc	4,0000	4,17	16,680
14.	111ep9513	Clema EP95-13	buc	1,0000	22,50	22,500
15.	111pa25100	Clema de intindere PA-25x100	buc	7,0000	12,50	87,500
16.	111ps11	Clema PS-1-1	buc	5,0000	15,83	79,150
17.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0200	0,01	0,000
18.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0010	0,01	0,000
19.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	219,11	4,382
		Total materiale de construc?ii				360,41

Utilaje de construc?ii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	220,00	8,800
----	--------	---	------	--------	--------	-------

2.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	0,3806	30,00	11,418
3.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	0,4660	30,00	13,980
4.	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,3500	200,00	70,000
5.	031002	Autohidroascensor	h-ut	0,9520	200,00	190,400
6.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,7200	200,00	144,000
7.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,0320	220,00	7,040
8.	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0600	200,00	12,000
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	210,00	8,400
		Total utilaje de constructii				466,04

Total	Lei	1 353,07
TVA	20 %	270,61

Total deviz: 1 623,68

Intocmit

TENSGRUP

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Aprobat

Primaria or.Singera

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Primaria or.Singera

Investitor Primaria or.Singera

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-040-1	Demontarea conductorilor LEA 0.38 kV (СИП4 сеч. 2x16)	buc			118,830 36,830
	1	Muncitor	h-om	1,2700	29,00	36,83
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,3500	200,00	70,00
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,0600	200,00	12,00
2	33-04-017-1	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare); cu utilizarea autohidroascensorului (СИП4 сеч. 2x16)	1000 m			7 605,795 1 892,000
	1	Muncitor	h-om	65,2400	29,00	1 892,00
	110-1182	Clema de bransament cu perforarea izolatiei (CIA)	buc	0,0000	0,01	0,00
	110-1183	Set pentru ancorare simpla in componenta: consola cu clema de ancorare	set	0,0000	0,01	0,00
	110-1184	Set pentru suspensie intermediara (CIA): consola cu clema de suspendare	set	0,0000	0,01	0,00
	110-1185	Bratare de strangere (CIA)	buc	0,0000	0,01	0,00
	110-1186	Banda de fixare latimea 20 mm, grosimea 0,7 mm, din otel inox (CIA)	m	0,0000	0,01	0,00
	110-1187	Clema de fixare dimensiune 20 mm, (CIA)	buc	0,0000	0,01	0,00
	110-0332	Capacel etansat (CIA)	buc	0,0000	0,01	0,00
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	220,00	180,51
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,7600	30,00	292,77
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,9500	30,00	358,46
	031002	Autohidroascensor	h-ut	24,4100	200,00	4 882,05
3		Clema CDR/CN	buc			22,500 0,000
	111cdrcn	Clema CDR/CN	buc	1,0000	22,50	22,50
4		Clema PS-1-1	buc			15,830 0,000
	111ps11	Clema PS-1-1	buc	1,0000	15,83	15,83
5		Clema de intindere PA-25x100	buc			12,500 0,000
	111pa25100	Clema de intindere PA-25x100	buc	1,0000	12,50	12,50
6		Degetar electroizola CAB25	buc			4,170 0,000
	111de25	Degetar electroizola CAB25	buc	1,0000	4,17	4,17
7		Curea p/u cablu la d=45mm, CSB180	buc			1,750 0,000
	111csb180	Curea p/u cablu la d=45mm, CSB180	buc	1,0000	1,75	1,75
8		Capac elastic CPTA-25	buc			4,160 0,000
	111cpta25	Capac elastic CPTA-25	buc	1,0000	4,16	4,16
9		Clema EP95-13	buc			22,500 0,000
	111ep9513	Clema EP95-13	buc	1,0000	22,50	22,50
10		Conductor de legare la pamint (3П16)	m			3,750

1	2	3	4	5	6	7
						0,000
	111clpzp6	Conductor de legare la pamint (3П6)	m	1,0000	3,75	3,75
		2. Montarea				
11	08-02-369-3	Demontarea corpului de iluminat instalat in afara cladirilor (светильник светодиодный)	buc			138,490
						53,070
	1	Muncitor	h-om	1,8300	29,00	53,07
	1019460	Banda "ПXB-304"	kg	0,0120	219,11	2,63
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	0,01	0,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	0,01	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	219,11	2,19
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	220,00	4,40
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	200,00	72,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	210,00	4,20
12	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor (светильник светодиодный)	buc			138,490
						53,070
	1	Muncitor	h-om	1,8300	29,00	53,07
	1019460	Banda "ПXB-304"	kg	0,0120	219,11	2,63
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	0,01	0,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	0,01	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	219,11	2,19
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	220,00	4,40
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	200,00	72,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	210,00	4,20

APROBAT:

Intocmit
TENSGRUP

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria or.Singera

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.